
                                                                                              
 

 

Uchwała Nr X/94/2011 

Rady Miasta Mława 

z dnia 28 wrzesnia 2011 roku 

 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi                                

oraz dziennymi opiekunami. 
 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 55  ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. z 2011 r. Nr 45 poz. 235),                                    

Rada Miasta Mława – uchwala,  co następuje: 

 

 

§ 1 

 

  Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi       

  opiekunami   w brzmieniu jak niżej:    

1) Kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w żłobkach prowadzonych przez 

Miasto Mława – raz w roku, 

2) Kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w żłobkach prowadzonych przez 

inne niż  Miasto Mława  podmioty – raz w roku, 

3) Kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w klubach dziecięcych, którym 

miasto Mława zleciło organizację opieki nad dziećmi do lat 3 – raz w roku, 

4) Kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w klubach dziecięcych, 

prowadzacych działalność na podstawie umowy z innymi niż Miasto Mława  

podmiotami – raz w roku, 

5) Kontrola warunków i jakośći  sprawowanej opieki przez opiekunów dziennych, 

którym Miasto Mława zleciło organizację opieki nad dzieckiem do lat 3 – raz                  

w roku, 

6) Kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki przez opiekunów dziennych                

na podstawie umów zawartych z innymi niż Miasto Mława podmiotami – raz w roku, 

        

§ 2 

 

 Niezależnie od planu  nadzoru  przyjętego  w  niniejszej  uchwale,  pierwszą  kontrolę     

 przeprowadza się w okresie 1 miesiąca od rozpoczęcia działalności przez podmioty,o których   

 mowa w § 1. 

 

 

§ 3 

 

W  przypadku powzięcia informacji  o nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu 

żłobka, klubu dziecięcego  lub sprawowanej opieki  przez dziennego opiekuna, Burmistrz 

Miasta Mława może prowadzić czynności nadzorcze także poza planem nadzoru, o którym 

mowa w § 1. 

 

 



§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

 

 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

§ 6 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Miasta Mława przez okres 14 dni. 

 

 

 

 

Przewodniczacy  Rady Miasta 

 

         inż. Krzysztof Wasiłowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                    U z a s a d n i e n i e 
 

 

 
Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3            

( Dz. U. Nr. 45 poz. 235)  Burmistrz  Miasta  Mława sprawuje nadzór nad żłobkami , klubami 

dziecięcymi  i dziennymi opiekunami  działającymi  na terenie Miasta Mława  w zakresie 

warunków i jakości świadczonej opieki. Podstawą nadzoru jest plan nadzoru przyjety przez 

radę miasta w drodze uchwały.Czynności nadzorcze dokonują  osoby upoważnione  przez 

Burmistrza Miasta Mława, które są uprawnione w szczególności do: 

1) wstępu na teren nieruchomości, obiektu, lokalu lub ich części  w dniach                        

i godzinach, w których działalność jest wykonywana lub powinna być wykonywana, 

2) żadania ustnych lub pisemnych wyjaśnień, okazania dokumentów lub innych 

nośników informacji oraz udostępnienie danych mających związek z przedmiotem 

nadzoru, 

3) dostępu do dokumentacji pracowniczej oraz osób zatrudnionych  w nadzorowanych 

żłobkach i klubach dziecięcych. 

Nadzór sprawowany będzie zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie procedurami. W celu 

zbadania, czy i w jakim zakresie są realizowane zalecenia  pokontrolne można prowadzić 

czynności sprawdzające. W przypadku nie usunięcia w wyznaczonym terminie 

nieprawidłowości.  Burmistrz Miasta Mława podejmuje czynności określone w w/w ustawie. 

 
 
 
 
 
 


